
гл

гл.

Министерство образования Саха ©респуубулукэтин
Республики Саха (Якутия) уорэ^ин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

2016 г. № 01-09/ <&ёО<?
г. Якутск

О главной аттестационной комиссии 
Министерства образования Республики Саха (Якутия) 

по аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

руководящих работников образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования 

Республики Саха (Якутия)

В соответствии с п. 2 статьи 49 Федерального Закона №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 №276, приказываю:

1. Утвердить график прохождения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

на 2016-2017 учебный год согласно приложению №1;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Гуляева В.В.

Министр Ф.В. Габышева

Архангельская А.С.,
44-48-21



Приложение №1 к приказу 
Министерства образования 
Республики Саха (Якутия) 
№ 0 1 - 0 9 / от 2016г.

График прохояедения аттестации педагогических работников 
в целях установления квалификационной категории 

в 2016-2017 учебном году

ГУ.

Подача заявления 
координатору в 

муниципальный орган 
управления 

образованием

Подача заявления в 
аттестационную 

комиссию Министерства 
образования Республики 

Саха (Якутия)

Заседания Главной 
аттестационной 

комиссии Министерства 
образования Республики 

Саха (Якутия)
10.09.2016 с 15.09 по 20.09 30.09.2016
10.10.2016 с 17.10 по 21.10 28.10.2016
10.11.2016 с 14.11 по 18.11 25.11.2016
10.12.2016 с 15.12 по 20.12 29.12.2016
10.02.2016 с 15.02 по 20.02 24.02.2016
10.03.2016 с 15.03 по 20.03 31.03.2016
10.04.2016 с 17.04 по 21.04 28.04.2016
10.05.2016 с 15.05 по 19.05 26.05.2016

ГУ

Архангельская А.С.,
44-48-21


